www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

14 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLII

ld:01AB25491CD1B671

. .,,
PREFEITURA MUNI CIP AL DE

DIRCEU AACOVEADE
Co n st ru i nd o um a nova história

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE-PI

AV. JOAQUIM AMÃNCIO RIBEIRO, S/N, CENTRO

DIRCEU ARCOVERDE•PI

CNPJ 07.102.106/ 0001-45

PORTARIA Nº 030/2023 Dirceu Arcoverde (PI). 07 de Novembro de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE, Estado do Piauí,
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Orgânica do
município.

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR a Sr" . VANESSA ALVES DE SANTANA, portadora
do CPF nº 031.493.563-00, do cargo comissionado de DIRETORA GERAL da
Unidade Mista de Saúde Dr. Raul Antunes de Macedo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito de Dirceu Arcoverde (PI), 07 de Novembro de 2023.

Francisco Carlos da Mota
Prefeito Municipal

ld:07383B2A92F9B58A

OLHO D•áoua DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: (86)3294-D006
CEP 644611-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J OZ.6Z2.595/000Z·07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: orefmolhodaqua@hotmailcom

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei n• 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 033/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO Dº ÁGUA DO PIAUÍ· PI.

CNPJ Nº. 01.612.595/000HJ7

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 • CENTRO

CONTRATADA:

GABRIEL & GABRIEL CONSULTORIA, PROJETOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº 10.590.815/0001-21

ENDEREÇO: AV. JOSE DOS SANTOS E SILVA, Nº 1769, CENTRO, TERESINA - PI, CEP: 84.001-300

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONDUÇÃO E GERENCIAMENTO DE TESTE SELETIVO PARA A

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO E EXCEPCIONAL DE PROFESSORES PARA ATENDER A DEMANDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ · PI

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS)

DATA DA RATIFICAÇÃO:

07 DE NOVEMBRO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

07 DE NOVEMBRO DE 2023

OLHO o·,oua DO PIAUI

ld:0B620B93AB97B587

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
AV. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho O'Água do Piauí C.N,PJ 01,612,595/0001-07
Olho O'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmo/hodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação N" 033/2023

Processo Administrativo Nº 069/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e
de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONDUÇÃO E
GERENCIAMENTO DE TESTE SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO E
EXCEPCIONAL DE PROFESSORES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ • PI

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO INCISO
11 do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE
REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR- GABRIEL & GABRIEL CONSULTORIA, PROJETOS E
SERVIÇOS L TDA, CNPJ Nº 10.590.815/0001-21 , VALOR TOTAL DE R$18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS).

Olho D' Água do Piauí (PI), 07 de novembro de 2023.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:0B620B93AB97B755
OLHO o·.Aoua DO rlAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho O'Água do Piauí C.N.P.J O:Z..6:Z2.595/000:Z-07
Olho D 'água do Piauí -Piauí e-mail: oretmqlhgdaqua@hqtmailçom

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei n• 14.133/2021 .

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 072/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUI • PI.

CNPJ Nº, 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N' 659 • CENTRO

CONTRATADA:

MM CONSULTORIA E PRODUÇÕES· EPP

CNPJ Nº 26.886.104/0001-39

ENDEREÇO: AV. FREI HELIODORO, Nº 3213 • LOTE PARQUE DOS NOIVOS, QUADRA 030, LOTE 000010· SÃO

CRISTOVÃO, TERESINA(PI), CEP: 64.055-080

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA, ASSESSORIA E ACOMPANHAMENTO NA

OPERACIONALIZAÇÃO DE RECURSOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DE OLHO D' AGUA DO

PIAUÍ-PI

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUÍ-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE VALOR DE R$1 .567,00 (UM MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E SETE

REAIS) MENSAIS DURANTE 12 (DOZE) MESES, PERFAZENDO O TOTAL DE R$18.804,00 (DEZOITO Mil OITOCENTOS

E QUATRO REAIS).

DATA DA RATIFICAÇÃO:

06 DE NOVEMBRO DE 2023

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

06 DE NOVEMBRO DE 2023

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org